
 

 

Odbor dopravních a správních činností, Oddělení správních činností, matrika 
        Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

 
Žádost o povolení uzavřít manželství 

Podle ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně souvisejících 
zákonů, v platném znění 

 
    Účastníci (snoubenci)                   Muž                            Žena 

Jméno a příjmení  ……………………………………………………   …………………………………………………… 

Datum a místo narození:  ……………………………………………………   …………………………………………………… 

Trvalé bydliště:  ……………………………………………………   …………………………………………………… 

Doklad totožnosti:  ……………………………………………………   …………………………………………………… 

 
Žádáme tímto o povolení uzavřít manželství 

- mimo místo určené Radou města Chomutova 
- mimo dobu stanovenou Radou města Chomutova 

a to na místě: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
dne ………………………........... čas ……………………… hod. 
 
Prohlašujeme, že jsme si vědomi veškerých možných rizik, vzniklých při uzavírání sňatku mimo úředně 
určenou obřadní síň.   
 
Bereme na vědomí, že pokud bude žádosti vyhověno, není již možné vrácení poplatku (viz § 7, odst. 1 
sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích), a to i když k uzavření manželství nedojde. 
 
 

Podpisy účastníků  ……………………………………………………   …………………………………………………… 

      Muž      Žena 

 

V Chomutově dne                               
 
Správní poplatek ve výši 3.000 Kč vybírán dle položky 12 písm . d) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích byl uhrazen dne ……………………….  č. stvrzenky (pokladní blok) …………………………… 

 



 

 

Magistrát města Chomutova, Odbor dopravních a správních činností, Oddělení správních 
činností, matrika vyhovuje žádosti v plném rozsahu a povoluje snoubencům uzavření 
manželství na místě a v čase uvedeném v žádosti. 

 

V Chomutově dne  matrikářka:  

S povolením matričního úřadu jsme byli ústně seznámeni a bereme jej na vědomí 

V Chomutově dne ……………………….. 

 
                     Podpis muže                                                Podpis ženy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Žádost o povolení uzavřít manželství
	Podle ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně souvisejících zákonů, v platném znění

